
 

令和３年議案第９７号 

令和３年度江南市介護保険特別会計補正予算（第３号） 

 令和３年度江南市の介護保険特別会計の補正予算（第３号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 2,367千円を減額し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ 7,996,917千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入 

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和３年１１月２６日提出 

 江南市長  澤田 和延 
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出

344,616

予

2 国 庫 補 助 金

算

395,463 395

補

,463

正

3 支 払 基 金

歳

交 付 金 2,043,7

　

25 2,043,72

入

5

1 支 払 基 金 交 付 金 2,043,725 2,043,725

4 県 支 出 金 1,103,559 1,103,559

1 県 負 担 金 1,036,950 1

款

,036,950

項

6

補

繰 入 金 1,176,0

正

80 △2,367 1,

第

前

173,713

の

1 一 般 会 計 繰

額

入 金 1,137,24

補

6 △2,367 1,1

　

34,879

正

2 基 金 繰 入 金 3

　

8,834 38,83

額

4

歳　　

計

入　　合　　計 7,9

千

99,284 △2,3

１

円

67 7,996,91

千

7

円 千円

表

2 国 庫 支 出 金 1,

　

740,079 1,7

歳

40,079

入

1 国 庫 負 担 金 1

歳

,344,616 1,
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歳　出

款 項 補正前の額 補　正　額 計

千円 千円 千円

1 総 務 費 86,713 △2,394 84,319

1 総 務 管 理 費 23,383 △187 23,196

2 介護認定審査会費 63,330 △2,207 61,123

2 保 険 給 付 費 7,214,169 7,214,169

1 介護サービス等諸費 6,853,151 △70,050 6,783,101

2 介護予防サービス等 200,861 11,983 212,844
  諸 費

3 そ の 他 諸 費 3,731 404 4,135

4 高額介護サービス等費 156,426 57,663 214,089

6 諸 支 出 金 57,923 27 57,950

1 償還金及び還付加算金 56,671 27 56,698

歳　　出　　合　　計 7,999,284 △2,367 7,996,917
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079 1,740,079

3 支

款

払 基 金 交 付 金 2,04

補

3,725 2,043

正

,725

前

4 県 支 出 金 1,103

の

,559 1,103,

予

559

6

算

繰 入 金 1,176,0

額

80 △2,367 1,

補

173,713

正

歳 入 合 計 7,

予

999,284 △2,

算

367 7,996,9

額

17

計

千円 千円 千円

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総括
（歳  入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総括
（歳  入）

2 国 庫 支 出 金 1,740,

86,713 △2,394 84,319

2 保 険 給 付 費 7,214,169 7,214,169

6 諸 支 出 金 57,923 27 57,950

（歳 

歳 出 合 計 7,999,284 △2,367 7,996,917

 出

款 補正前の予算額 補

）

正予算額 計

千円 千円 千円

1 総 務 費
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△2,394

27

補 正

△

予

2,367

算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

一 般 財 源
国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円
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２ 

額

繰 83,023 △2,367 80,656
入金

2 基金繰入金 38,834 38,834

1 基金繰入金 38,834 38,834

計 7,999,284 △2,367 7,996,917

２款  国庫支出金２款  国庫支出金 ３款  支払基金交付金２款  国庫支出金 ３款  支払基金交付金 ４款 

2

 県支出金
６款  繰

国

入金

庫支出金 1,740,079 1,740,079

1 国庫負担金 1,344,616

 

1,344,616

1 介護給付費負担金 1,344,616

科

1,344,616

   

歳

  

2 国庫補助金 3

 

95,463 395,

目

463

補  

1 調整交

正

付金 252,545 2

 

52,545

 

 

前  の

3 支払基金交付金 2,

補

043,725 2,0

 

43,725

   

1

 

支払基金交付金 2,0

 

 

43,725 2,04

 

3,725

   

1 介

正

護給付費交付金 1,950,014 1,95

計

0,014

 

4 県支出金 1,103,559 1,103,559

1 県負担金 1,036,950 1,036,950

 

1 介護給付費負担金 1,036,950 1,036,950

款 項 目 予

入

 

6 繰入金 1,17

 

6,080 △2,36

 

7 1,173,713

 算  

1 一般会計繰入

 

金 1,137,246

 

△2,367 1,13

額

4,879

予  

1 介

 

護給付費繰入金 901

 

,771 901,77

算

1

    

5 その他一般会計
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区

1

　

事 務 費 △2,367 事

　

務費繰入金

　

繰 入

分

金

金　　　額

［単位：

1基

千

金

円

繰 入 金

］　　

1現 年 度 分

1現 年 度 分

節

1現 年 度 分

説 　　　　　　　　　　　　　　　明

1現 年 度 分

1現 年 度 分
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３　

総

207 〔介護認定事業〕 △2,207
  定 審 査

務

・認定調査等事業 △1,133
  会 費

費

補正前の 補    

　

  正

・介護認

特

定審査事業 △1,07

定

4

財源
目 計

予

１

 算 額 予  算  

項

額

計 63,33

一

0 △2,207 61,

般

123 △2,207

財源 区  分 金

　

  額

総務管

国  

歳

理

県
地方債 その他

支出金

費 １－

 1

１

総 務 23,383 △1

－

87 23,196 △1

１

87  4共 済 費 △18

　

7 〔介護サービス給付

総

管理事業〕 △55

務

　

管理

  管 理

費

費

　［単位：

・介護

千

サービス支給決定事業

円

　

］　　

出

〔介護保険事業者指定及び指導事業〕 △132

　

補 正 

１

予

計 23,38

 

3 △187 23,19

算

6 △187

　１款　総

 

務費
　２項　介護認定

額

審査会費 １－２－１　

 

介護認定審査会費　［

の

単位：千円］　　

 財 

補 正 予 算 額

款

源

 の 財 源 内 訳

 

節

内 訳

補正前の

節

補      正
特定財源

目 計
予 算 額 予  算  額 一般財源 区  分 金  額

　

国  県
地方債 その他

支出金

 1 介 護 認 63,330 △2,207 61,123 △2,207  4共 済 費 △2,
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３　

総

 

〔介護認定事業

 

〕 △2,207

        

務

 

・認定調

 

査等事業 △1,133

     

4 共済

 

費  〈特定財源〉

  

   社会保険料

費

明

△1,112  そ　△1,133千円　一般会計繰入金
   労働保険料 △21  　　　補正後16,065,000円－補正前17,198,000円
 

　

・介護認定審査事業 △1,074
4 共済費  〈特定財源〉

   社会保険料 △1,062  そ　△1

１

,074千円　一般会計繰入金
   労働保険料 △12  　　　補正後45,058,000円－補正前46,132,000円

項　

事      

総

         業

務

備         

管

      考

歳

理費 １－１－１　

〔介護サービス給付

総

管理事業〕 △55

務

　

管理費　［単位：

・介護

千

サービス支給決定事業

円

　

］

4 共済費  

　

〈特定財源〉

　

   社会保険料  そ　△55千円　一般会計繰入金
  　　　補正後4,746,000円－補正前4,801,000円

出

 
〔介護保険事業者指定及び指導事業〕 △132

4 共済費  〈特定財源〉

　

   社会保険料  そ　△132千円　一般会計繰入金
  　　　補正後3,436,000円－3,568,000円

１

　１款　総務費
　２項　介護認定審査会費 １－２－１　介護認定審査会費　［単位：千円］　　

款

説                                 明

説  

事 

 

          

　

 

    業 備    

 

          

 

 考
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 歳

給付費

計 6,853,151 △70,050 6,783,101 △25,106 △29,126 △15,818

　２款　保険給付費
　２項　介護予防サー

補

ビス等諸費 ２－２－１

　

正

　介護予防サービス等

前

諸費　［単位：千円］

の

　　

補 

補 正 予

 

 算 額 の 財 源

 

 内 訳 節

   

１

正

補正前の 補     

特

 正
特定財源

目 計
予 

定

算 額 予  算  額

財

一般財源 区  分 金 

源

 額

目 計
予

国  県

 

地方債 その他
支出金

算

項

 額

 1 介

予

護 予 200,861 1

 

1,983 212,8

 

44 4,294 4,9

算

82 2,707 18負

 

担金、 11,983 〔

 

介護保険給付事業〕 1

額

1,983

一

　

般財

  防 サ ー

源 区 

補助及び

 分 金

・介

 

護予防サービス等費給

 

付・支給事業

介

額

  ビ ス 等 交 付 金

護

  諸 費

サ

　

ー

国  県
地

ビ

方債 その他
支出金

ス等諸

 1 介 護

費

サ 6,853,151

２

△70,050 6,7

－

83,101 △25,

１

106 △29,126

－

△15,818 18負

出

１

担金、 △70,050

　

〔介護保険給付事業〕

介

△70,050

護サー

  ー ビ ス

ビス等

補助

諸

及び

　
費　［

・介護サービス等費給

単

付・支給事業

位：千

  等 諸 費

円］　

交 付 金

２
　

款　

補 正 予 

保

算 額 の 財 源 

険

内 訳 節
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給

 

  

 

　　－補正前6,85

 

3,151,000円

 

×0.125

  

  そ　 △1,45

 

6千円　江南市介護保

 

険事業基金繰入金

  

  　　　補正後

付

 

33,659,000

 

円－補正前35,11

 

5,000円

  

 

 

  補正後

 

2,909,575,

 

000円－補正前2,

 

979,625,00

 

0円

費

        

　２款　保険給付費

明

　２項　介護予防サービス等諸費 ２－２－１

　

　介護予防サービス等諸費　［単位：千円］　　

説                                 明

１

事               業 備               考

項

〔介護保険給付事業〕 11,983

　

・介護予防サービス等費給付・支給事業

介

事      

18 負担金

 

、補助及び交付金  〈

 

特定財源〉

護

       

 

業

  介護予防サービス

備

給付費  国　2,79

 

7千円

サ

 

  　

 

　　補正後202,9

 

50,000円×0.

 

2334

 

  

 

　　－補正前190,

 

967,000円×0

 

.2334

 

 

 

 県　1,497千円

ー

  

  　　　補

 

正後202,950,

 

000円×0.125

考

  　　－補正前190,967,000円×0.125
  そ　3,

ビ

236千円　支払基金交付金
  　　　補正後212,844,000円×0.27
  　　－補正前200,861,000円×0.27

ス

  そ　1,497千円　一般会計繰入金
  　　　補正後212,844,000円×0.125
  　　－補正前200,861,000円×0

等

.125

諸費 ２－１－１　

〔介護保険給付事業〕

介

△70,050

護サービス等諸
　

費　［

・介護サービス等費給

単

付・支給事業

位：千円］　
２

　

18 負担金、補助及び交付金  〈特定財源〉
   居宅介護サービス給付費  国　△16,35

款

0千円
  　　　補正後4,126,713,000円×0.2334
  　　－補正前4,196,763,000円×0.2334

　

  県　 △8,756千円
  　　　補正後4,126,713,000円×0.125
  　　－補正前4,196,763,000円×0.125

保

  そ　△18,914千円　支払基金交付金
  　　　補正後6,783,101,000円×0.27
  　　－補正前6,

険

853,151,000円×0.27
  そ　 △8,7

説

56千円　一般会計繰

 

入金

 

  　　

 

　補正後6,783,

 

101,000円×0

 

.125
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 歳

給付費
　

補正前の 補  

２

    

計 3,

正

731 404 4,13

特

5 145 168 91

定財源
目

項

計
予 算 額 予  算

　

  額 一般財源 区  

介

分 金  額

護予

　

防

国

サ

  県
地方債 その他

支

ー

出金

ビス等諸費 ２－

出

２－１　介護予防サー
　

ビ

計 200,861

ス

11,983 212,

等

844 4,294 4,

諸

982 2,707

　２

費

款　保険給付費
　３項

　

　その他諸費 ２－３－

［

１　その他諸費　［単

単

位：千円］　　

位：
２

千

補 正 予 算 額 

円

の 財 源 内 訳 節

］　　

補正前の 補      正
特定財源

目 計
予 算 額 予  算  額 一般財源 区  分 金  額

款

国  県
地方債 その他

支出金

 1 そ の 他 3,731 404 4,135 145 168 91 11

　

役 務 費 404 〔介護保険給付事業〕 404
  諸 費

補 

保

正

・保険

 

給付費審査支払手数料

予

事業

 算 額 の 

険

財 源 内 訳 節
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給

 

　補正後4,135,

 

000円×0.125

  

  　　－補

 

正前3,731,00

 

0円×0.125

  

  そ　109千

 

円　支払基金交付金

 

付

 

  　　　補正

 

後4,135,000

 

円×0.27

  

  　　－補正前3,

 

731,000円×0

 

.27

 

  そ

 

　 51千円　一般会

 

計繰入金

費

 

  

 

　　　補正後4,13

 

5,000円×0.1

 

25

 

  　　

 

－補正前3,731,

 

000円×0.125

  

  そ　　8

 

千円　江南市介護保険

　

 

事業基金繰入金

 明

  　　　補正後27,000円－補正前19,000円
 
  補正後4,135,000円－補正前3,731

２

,000円

項　介

事    

護

          

予

 業 備       

防

        考

サービ

  そ　

ス

  249千円　江南

等

市介護保険事業基金繰

諸

入金

費

  　　

２

　補正後1,278,

－

000円－補正前1,

２

029,000円

－１

 

　

  補

介

正後139,025,

護

000円－補正前12

予

7,042,000円

防サー
　

ビス等諸

　２

費

款　保険給付費
　３項

　

　その他諸費 ２－３－

［

１　その他諸費　［単

単

位：千円］　　

位：
２

千円］

説         

　

          

　

              明

事  

款

             業 備               考

　

〔介護保険給付事業〕 404

保

・保険給付費審査支払手数料事業
11 役務費  〈特定財源〉

   審査支払手数料  国　 94千円
  　　　

険

補正後4,135,000円×0.2334
  　　－補正前3,731,000円×0.2334
  県　 51

説

千円
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 歳

給付費

計 156,426 57,663 214,089 20,667 23,976 13,020

　６款　諸支出金
　１項　償還金及び還付加算金 ６－１－１　償還金及び還付加算金　［単位：千円］

　

　　

補正

補 正 予

前

 算 額 の 財 源

の

 内 訳 節

補   

補正前の 補     

 

 正
特定財源

目 計
予 

４

 

算 額 予  算  額

 

一般財源 区  分 金 

正

 額

特定財

国  県

源

地方債 その他
支出金

目 計
予

 1 償

項

 

還 金 56,671 27

算

56,698 27 22

 

償還金、 27 〔介護保

額

険財務事務事業〕 27

予  

  

算

及 び

  

　

額

利子及び

一般財

・介護給付費等返

源

納事業

区  

  還 付

分 金

高

 

割 引 料

 額

  加 算 金

額介

計 56,671 27 56,698 27

　

護

国  

サ

県
地方債 その他

支出金

ービス

 1

等

高 額 介 156,426

費

57,663 214,

２

089 20,667 2

－

3,976 13,02

４

0 18負担金、 57,

出

－

663 〔介護保険給付

１

事業〕 57,663

　高額

  護

介

サ ー

護サー

補助及び

ビ
　

ス等

・高額介護サービ

費

ス等費支給事業

　［単

  ビ ス 等

位：千

交 付

円

金

２
］　　

  費

款　

補 正 

保

予 算 額 の 財 

険

源 内 訳 節
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給

 　　－補正前156,426,000円×0.125
 そ　 1,199千円　江南市介護保険事業基金繰入金

補正後2

付

,000,000円－補正前801,000円

 補正後188,279,000円－補正前130,616,000円

費

　６款　諸支出金
　１項　償還金及び還付加算金 ６－１－１　償還金及び還付加

 

算金　［単位：千円］

明

　　

説 明

４

事 業 備 考

項

〔介護保険財務事務事業〕 27
・介護給付費等返納事業

高

22 償還金、利子及

事

び割引料  〈特定財源

 

〉

額

   介護予防・日常生活支援総合事業  そ　27千円　一般会計繰入金
   費国庫補助金返納金

 業

 令和元年度分

介

備

護

考

サービス等費 ２－４－

〔介護保険給付

１

事業〕 57,663

　高額介護サービス等

・高額介護サービ

費

ス等費支給事業

　［単位：千円
２

］

18 負担

　

金、補助及び交付金  〈特定財源〉

款

  高額介護サービス費  国　13,459千円
補正後214,089,000円×0.2334

 　　－補正前156,426,000円×0.2334
 県　 7,208千円

補正後214,089,000円×0.125
 　　－補正前156,426,

保

000円×0.125
 そ　15,569千円　支払基金交付金

補正後214,089,000円×0.27

険

　－補正前156,426,000円×0.27
 そ　 7,208千円　一般会計繰入金

説 

補正後214,089,000円×0.125
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１　特別職 ［単位：千円］

２　一般職 ［単位：千円］

（　）内は、短時間勤務職員の数であり、外書きしています。

給　与　費　明　細　書

区　　　分 職員数（人）
給与費

共済費 合計
報酬 計

補正後
その他の
特別職

36 13,156

比　較
その他の
特別職

補正前
その他の
特別職

36 13,156

13,156 13,156

13,156 13,156

比　較

補正前
(18)

23,898 2,851 26,749

区　　　分 職員数（人）

補正後

給与費

報酬

(18)
23,898 2,851 26,749

△ 2,394

合計
職員手当等

2,506 29,255

31,6494,900

△ 2,394

計
共済費
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